
Niederösterreichische Berglauf Meisterschaft 2014
29.06.2014 Gaal/St, Auszug aus Einlaufliste der Österreichischen Meisterschaft.

Männer Allgemeine Klasse
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 133 Pucher Wolfgang 1974 HSV Maraton Wr. Neustadt 44:21,92

2. 129 Helmreich Reinhard 1970 LC Waldviertel 44:37,45

3. 168 Steinböck Gerhard 1995 ASK Ortner Loosdorf 45:12:45

4. 33 Thomas Gerald 1991 ULC - Riverside Mödling 45:42,22

5. 77 Spies Michael 1983 ATSV Ternitz 46:23,45

6. 76 Koglbauer Thomas 1982 ATSV Ternitz 46:38,31

7. 127 Lachmayr Wolfgang 1963 LC Waldviertel 47:40,57

8. 35 Winter Lukas 1986 ULC - Riverside Mödling 48:08,21

9. 75 Kaltenbacher Pierre 1978 ATSV Ternitz 48:31,83

10. 124 Nagl Willi 1970 LC Running Puchberg 48:54,18

11. 121 Schneeberger Klemens 1962 Sportunion Perchtoldsdorf 48:58,15

12. 32 Spitzer Martin 1975 ULC - Riverside Mödling 49:19,94

13. 150 Fuchsluger Andreas 1969 ASKÖ Waidhofen/'Ybbs 49:38,42

14. 128 Eidher Franz 1958 LC Waldviertel 50:02,28

15. 30 Hailing Markus 1976 ULC - Riverside Mödling 50:18,40

16. 126 Hausmann Gerald 1971 LC Running Puchberg 52:51,45

17. 169 Kreiml Ferdinand 1961 ASK Ortner Loosdorf 53:16,11

18. 31 Köhler Martin 1956 ULC - Riverside Mödling 54:01,50

19. 165 Bauernfried Josef 1959 LCA Umdasch Amstetten 54:15,10

20. 120 Schwarzenbohler Manfred 1949 LAG NÖ Mitte 54:35,92

21. 123 Nagl Willi 1946 LC Running Puchberg 56:52,79

22. 134 Turba Helmut 1948 HSV Marathon Wr. Neustadt 1:06:06,28

23. 78 Kögler Peter 1955 ATSV Ternitz 1:08:34,02

Frauen Allgemeine Klasse
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 1 Mayr Andrea 1979 SVS-Leichtathletik 41:21,23

2. 125 Lachner Eveline 1969 LC Running Puchberg 55:40,16

3. 122 Krendl Magdalena 1984 Sportunion Perchtoldsdorf 56:18,37

4. 135 Daschner Sandra 1991 HSV Marathon Wr. Neustadt 59:43,42

5. 176 Klein Britta 1983 ULC Hirtenberg 1:03:20,91

6. 80 Kögler Brigitte 1960 ATSV Ternitz 1:11:12:38

7. 81 Fuchs Elisabeth 1960 ATSV Ternitz 1:32:26,50



Mannschaftwertung Männer
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit h:mm:ss

1. ATSV Ternitz 2:21:35

77 Spies Michael 1983 ATSV Ternitz 46:23,45

76 Koglbauer Thomas 1982 ATSV Ternitz 46:38,31

75 Kaltenbacher Pierre 1978 ATSV Ternitz 48:31,83

2. LC Waldviertel 2:22:22

129 Helmreich Reinhard 1970 LC Waldviertel 44:37,45

127 Lachmayr Wolfgang 1963 LC Waldviertel 47:40,57

128 Eidher Franz 1958 LC Waldviertel 50:02,28

3. ULC - Riverside Mödling 2:23:12

33 Thomas Gerald 1991 ULC - Riverside Mödling 45:42,22

35 Winter Lukas 1986 ULC - Riverside Mödling 48:08,21

30 Hailing Markus 1976 ULC - Riverside Mödling 50:18,40

4. LC Running Puchberg

124 Nagl Willi 1970 LC Running Puchberg 48:54,18

126 Hausmann Gerald 1971 LC Running Puchberg 52:51,45

123 Nagl Willi 1946 LC Running Puchberg 56:52,79

Masters Männer 35
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 75 Kaltenbacher Pierre 1978 ATSV Ternitz 48:31,83

2. 32 Spitzer Martin 1975 ULC - Riverside Mödling 49:19,94

3. 30 Hailing Markus 1976 ULC - Riverside Mödling 50:18,40

Masters Männer 40
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 133 Pucher Wolfgang 1974 HSV Maraton Wr. Neustadt 44:21,92

2. 129 Helmreich Reinhard 1970 LC Waldviertel 44:37,45

3. 124 Nagl Willi 1970 LC Running Puchberg 48:54,18

5. 126 Hausmann Gerald 1971 LC Running Puchberg 52:51,45

Masters Männer 45
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 150 Fuchsluger Andreas 1969 ASKÖ Waidhofen/'Ybbs 49:38,42

kein Meistertitel da Mindestnorm nicht erreicht.

Masters Männer 50:
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 127 Lachmayr Wolfgang 1963 LC Waldviertel 47:40,57

2. 121 Schneeberger Klemens 1962 Sportunion Perchtoldsdorf 48:58,15

3. 169 Kreiml Ferdinand 1961 ASK Ortner Loosdorf 53:16,11



Masters Männer 55:
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 128 Eidher Franz 1958 LC Waldviertel 50:02,28

2. 31 Köhler Martin 1956 ULC - Riverside Mödling 54:01,50

3. 165 Bauernfried Josef 1959 LCA Umdasch Amstetten 54:15,10

4. 78 Kögler Peter 1955 ATSV Ternitz 1:08:34,02

Masters Männer 65:
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 120 Schwarzenbohler Manfred 1949 LAG NÖ Mitte 54:35,92

2. 123 Nagl Willi 1946 LC Running Puchberg 56:52,79

3. 134 Turba Helmut 1948 HSV Marathon Wr. Neustadt 1:06:06,28

Masters Frauen 35:
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 1 Mayr Andrea 1979 SVS-Leichtathletik 41:21,23

Masters Frauen 45:
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 125 Lachner Eveline 1969 LC Running Puchberg 55:40,16

kein Meistertitel da Mindestnorm nicht erreicht.

Masters Frauen 50:
Rg. StNr. Name Jg. Verein Zeit(h:)mm:ss

1. 80 Kögler Brigitte 1960 ATSV Ternitz 1:11:12:38

2. 81 Fuchs Elisabeth 1960 ATSV Ternitz 1:32:26,50


